
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 июня 2023 года  № 5/65 
город Серов 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированный для Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 01.06.2023), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 

30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Серовская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Серовской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
1.  Ананкина Наталья 

Дмитриевна 
Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 
2.  Антоненко Наталья 

Владимировна 
собранием избирателей по месту жительства 



 2 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
3.  Астафьев Василий 

Юрьевич 
Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  Астафьева Татьяна 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту работы 

5.  Ашихмина Ольга 
Витальевна 

собранием избирателей по месту жительства 

6.  Багаева Татьяна 
Сергеевна 

собранием избирателей по месту работы 

7.  Байч Светлана Юрьевна собранием избирателей по месту работы 

8.  Баранова Татьяна 
Владимировна 

собранием избирателей по месту работы 

9.  Безденежных Анастасия 
Дмитриевна 

собранием избирателей по месту работы 

10.  Белялова Людмила 
Александровна 

собранием избирателей по месту жительства 

11.  Бирюкова Светлана 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту работы 

12.  Бурова Оксана Юрьевна собранием избирателей по месту жительства 

13.  Веракса Наталья 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту работы 

14.  Владинос Галина 
Ильинична 

собранием избирателей по месту жительства 

15.  Власова Надежда 
Александровна 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
16.  Воронина Юлия 

Александровна 
собранием избирателей по месту работы 

17.  Герасимова Марина 
Алексеевна 

собранием избирателей по месту работы 

18.  Гребенкина Ирина 
Сергеевна 

собранием избирателей по месту работы 

19.  Давлетова Татьяна 
Мавлатзяновна 

собранием избирателей по месту работы 

20.  Дисенбаева Алёна 
Александровна 

собранием избирателей по месту работы 

21.  Ералева Валентина 
Александровна 

собранием избирателей по месту работы 

22.  Ермаков Сергей 
Евгеньевич 

собранием избирателей по месту жительства 



 3 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
23.  Жданова Елена 

Владимировна 
Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 
24.  Живодёрова Марина 

Вильевна 
собранием избирателей по месту работы 

25.  Завражнева Ирина 
Валентиновна 

собранием избирателей по месту жительства 

26.  Ильченко Константин 
Григорьевич 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
27.  Кантемирова Екатерина 

Владимировна 
собранием избирателей по месту работы 

28.  Капустина Алена 
Владимировна 

собранием избирателей по месту работы 

29.  Каспер Борис 
Николаевич 

собранием избирателей по месту работы 

30.  Катаева Анжелика 
Николаевна 

собранием избирателей по месту жительства 

31.  Козина Алена Сергеевна собранием избирателей по месту работы 

32.  Коломитцова Светлана 
Геннадьевна 

собранием избирателей по месту работы 

33.  Костина Наталья 
Олеговна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

34.  Курмис Анастасия 
Александровна 

собранием избирателей по месту работы 

35.  Лаптева Яна 
Александровна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

36.  Логинов Александр 
Юрьевич 

собранием избирателей по месту жительства 

37.  Лукашевич Елена 
Владимировна 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
38.  Мартынов Андрей 

Николаевич 
Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

39.  Мельникова Надежда 
Васильевна 

собранием избирателей по месту работы 

40.  Митянина Елена 
Леонидовна 

собранием избирателей по месту жительства 

41.  Окишева Кристина 
Дмитриевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России 

42.  Пестерева Валентина 
Семёновна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 



 4 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
43.  Пестова Анастасия 

Евгеньевна 
собранием избирателей по месту жительства 

44.  Пестова Елена 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту жительства 

45.  Плешонкова Вероника 
Петровна 

собранием избирателей по месту жительства 

46.  Плюхина Светлана 
Геннадьевна 

собранием избирателей по месту работы 

47.  Пономарева Ирина 
Николаевна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

48.  Попова Елена 
Владимировна 

собранием избирателей по месту работы 

49.  Постников Константин 
Анатольевич 

собранием избирателей по месту жительства 

50.  Рогушина Валентина 
Сергеевна 

собранием избирателей по месту работы 

51.  Рычков Константин 
Валерьевич 

собранием избирателей по месту работы 

52.  Селюк Кристина 
Андреевна 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
53.  Скутина Ольга 

Алексеевна 
собранием избирателей по месту работы 

54.  Сотников Александр 
Юрьевич 

собранием избирателей по месту жительства 

55.  Сухинская Марина 
Аркадьевна 

собранием избирателей по месту жительства 

56.  Тарасевич Оксана 
Владимировна 

собранием избирателей по месту работы 

57.  Хардина Наталья 
Николаевна 

собранием избирателей по месту работы 

58.  Хрусталёва Ирина 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту работы 

59.  Черемисина Светлана 
Викторовна 

собранием избирателей по месту работы 

60.  Чертовикова Наталья 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту жительства 

61.  Шабалина Оксана 
Николаевна 

собранием избирателей по месту работы 

62.  Шуклина Наталья 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

 



 5 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

Воронина К.М. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 


